平成29年１月24日

検査・引渡し後の監理技術者及び主任技術者並びに

現場代理人の配置について

お 知 ら せ

岡山県土木部

契約工期を基本としている監理技術者及び主任技術者並びに現場代理人（以下「技術者

等」という。）の配置について、次のとおり取り扱うこととしたので、お知らせします。

１ 検査及び引渡し完了後、工事打合簿により、発注者及び受注者が協議の上、技術

者等の配置が不要である旨を発注者が承諾した場合においては、当該工事打合簿の

承諾の日（別添記入例の黒丸の日）の翌日から、技術者等の配置を不要とすること

ができることとします。

２ この取扱いは、平成２９年１月２４日において、現に契約を締結している県発注

工事から適用します。

３ この取扱いを受けた工事のコリンズへの登録に当たっては、技術者等の配置期間

の末日を工事打合簿の承諾の日としてください。

様式施－３                                記載例

工 事 打 合 簿 （監督日誌に綴る）

発 議 者 □ 発注者  ■ 請負者 発議年月日 平成 ○ 年 ○ 月 ○ 日

発 議 事 項 □指示 ■協議 □通知 □承諾 □提出 □報告 □その他（     ）

工 事 名 ○○工事

（内容）

 平成○年○月○日、工事請負契約書第３１条第２項の規定による検査が終了し、下記技

術者の本件工事に係る業務は、全て完了しました。

 ついては、下記１の監理（主任）技術者及び現場代理人について、この協議に係る承諾

のあった日後においては、配置を要しないこととすることについて、協議を申し入れます。

                   記

 １ 配置技術者 氏  名  ○○ ○○

         生年月日  Ｓ５５．１２．１５

         所  属  ▼▼建設(株)

         国家資格  一級土木施工管理技士

        取得年月日  Ｈ１４．１０．１５

         登録番号等  Ｃ△△△△△△△△△

   現場代理人 氏  名  ○○ ○○

 ２ 検 査 日 平成○○年○月○日

添付図       葉、その他添付図書

処

理

・

回

答

発

注

者

上記について □ 指示 ■ 承諾 □ 協議 □ 通知 □ 受理 します。

       □ その他（                      ）

                     平成●●年●●月●●日

請

負

者

上記について □ 了解 □ 協議 □ 提出 □ 報告 □ 届出 します。

       □ その他（      ）

                     平成   年   月   日

検査
参事

 工務
課長

総括
副参事

主幹 監督員
現 場
代理人

主任(監理)
技術者

備考 １．用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番縦書きとする。

	H2901【建設工事】お知らせ.pdf
	工事打合簿（様式記入例）

様式施－３　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　記載例

工 事 打 合 簿 （監督日誌に綴る）

		発　議　者

		□　発注者　　■　請負者

		発議年月日

		平成　○　年　○　月　○　日

		発議事項

		□指示　■協議　□通知　□承諾　□提出　□報告　□その他（　　　　　）

		工　事　名

		○○工事

		（内容）

　平成○年○月○日、工事請負契約書第３１条第２項の規定による検査が終了し、下記技術者の本件工事に係る業務は、全て完了しました。

　ついては、下記１の監理（主任）技術者及び現場代理人について、この協議に係る承諾のあった日後においては、配置を要しないこととすることについて、協議を申し入れます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　配置技術者　氏　　名　　○○　○○

　　　　　　　　　生年月日　　Ｓ５５．１２．１５

　　　　　　　　　所　　属　　▼▼建設(株)

　　　　　　　　　国家資格　　一級土木施工管理技士

　　　　　　　　取得年月日　　Ｈ１４．１０．１５

　　　　　　　　　登録番号等　　Ｃ△△△△△△△△△

　　　現場代理人　氏　　名　　○○　○○

　２　検　査　日　平成○○年○月○日

添付図　　　　　　　葉、その他添付図書

		処

理

・

回

答

		発注者

		上記について　□　指示　■　承諾　□　協議　□　通知　□　受理　します。

　　　　　　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成●●年●●月●●日

		請負者

		上記について　□　了解　□　協議　□　提出　□　報告　□　届出　します。

　　　　　　　□　その他（　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　　年　　　月　　　日

		検査

参事

		工務

課長

		総括

副参事

		主幹

		監督員

		現　場

代理人

		主任(監理)

技術者

備考　１．用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番縦書きとする。